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"1/\'TER-GAr SIIA IlURRES 

Shnime mbi PaMl yrat Financiare tt Shoqe rise 

1. Te dhena te Pf!rIlJith~hme mbl Shoqerlne 

Shoqeria "INTER-GAZ" SHA eshlc krij unr lie vitin 2002. me vendim gjykmc Nr. 
27561 Dale 11.04.2002. Veprimlarin c suj rt"eGuliohet nGa statuti i saj. 

Onaket c kompanisejane z. PJRO BARE dht ARTAN DULAKU te cilet zOierojnc ne 
men)'re te barabane 5O'Y. te koota"e te kapitalil te s.hoqerise. 

Kapllnl i i shoQerisc eshle 2,000.000 (dy milion) !eke. 

AdminiSlrator i slloq.erise eshle Frtderik lJare. 

Selia I' shoqerisc eshle: 700 MI ne "en Ie lIidrovoril. Pono-Romano. Durre~ Ajo ('shle 
regjiSlruar pranc organC"e lalim~ Ie rrethil Ie Durres me license Nt. JJ70952-t dhe 
NII'T K21916802B. 

Akliviwi kryc>er i kC>.1j shoqerie eshlc dhcnia mc qcra e depazil3ve Ie gazil dhe 
anlbjenlCvc Ie saj. 

2. 8818 e prellatltJes se pasqyrave financlare 

I. Menvrl. Preilatltjes ... Pa'qvr"ve Fln"ncl ' re 

Pasqyrat financLaI"C jane pi!rgatilur balua, n ~ Ligj in Nr.9228 dale 29/0412004 mb; 

Siandardet Kombelare Ie Konlabililclit (SKK). 


b. Ndry.hl ........ malodal . v!eresimlt konubel 

Efeklet e ndryshimevc nt vl{"resim;n kontabel nj ihen nc pcriudlten ne te eilen vlcresimi 

(cmuntja) cshte kr),er. 


t. Monedha f unb lonalot dh. me Ie ellen p3r3q1I~n pa"'lV'al 

Pasqyrat I' ;nandare paraqilcn nc: monedhen \"endase Lek (ALL). I' dla esluc monedha. 

funksionnle dlle rajlOrtucsc: e Shoqeria. Inronn3cioni ..... pasqyrnl financial1' eslue 

paraqilur ne /.,.... ndersa rIC: ~enimel I' pasqyrave financi~lre e~te ne mij~ f~ke. 


d. Vieri$lm, dh, &Jylclm. 

I'~rgalitja e pasqyrave financial1' k~rkon nga dl1'jluesil I~ ushlrojnf gjy~imin e lyl1' n~ 
pr~c$in ~ l.bntimi l I~ polil ikave konlabl!ll~ Shoq~ris!! dhe shumnve Ie rnpor1Uara I~ 
akl ivcvc. dctyrimeve. Ie ardhurave dhe shpen1.imcve. RC7.lIitnli nkl ual 11lUlld Ie 
ndryshoj~ JI ~ vnr~si t~ kClyrc vler~simcvc. 

Vlcr~si mct dhe gjykimCI rish ikohcn n~ m~nyri' t~ vnbdllcshmc. R;shikimcl I' 

v l er~simcve kontat>e'l jnll~ t~ njohura n~ pcrilldh~11 n~ t~ ei lt'n vlerl!sim; ~sllI~ fish ikllar 
si dl\c r>!! pcriudhal e ardhshme q~ preken. 

Ne veeanli. inronnadon mbi fushtat me te rendfsishme Ie vlcrCsi mcvc dhe gjykimc\"e 
ne aplikimin e polilikave konmt>e'llt tilal kar>!! efeklel me te rt'~sisllme ne shum31 I' 
njohura ne pasqyrlu financiare. jar>!! pi!rsl1kruar ne shfnimet ¢rkPtesc: U! pasqyra"e 
linanciare. P~rdorimi i vlertsimeve konwbt!ll'shlf minimal n~ ki'lo pa5q)"r:l linanciare 
duke palur parasysh lhjeshl~$;ne I' .-eprimeVl: Ii' reali7-uara nga Shoqkia. 

, 




" 1i'·TEH·GAZ~ SUA J)URRES 

S h en im~ mbi l'asq),Nl I Financill re Ie Shoq~rise 

3. 	 Permbledhje. polltikave dlle Helllli.ve kryesor. kont.bel 
Polilikal kry~ kontabell~ l.balU3m nga shoqeria jane Ie pel'$hkru31l1 ne 'ijim' 

, . Vle.esimit Ie likl./dltet_ 

Gjendjet e likujdilelel-e perfshijl\(' gtcndj~n ~ palll'~ I\(' art~ dhe I\(' lIogaritc rrjedhese 

ne bankc I\(' leke dhe nc moncdha I~ hUlljll sipas ckslmkleve banhrr. 


b. ~eslmln . h .....v. per ,rtellm 

KerteSllI per IIrtelim vleresohen me ...Ierrn nominale (Ie skonluara nesc cshle 

materialc) minus humbjen nga zlwlcrrsimi. 


c. VIo..eslmln. dttyrimw I. p/lpitihme nd.j furnltorew 

Ikt)Timct ndaj fumilOfeve jane Ie vlcrrsuara mbi ba1.en C vlcrt'S sc lyre nomina Ie. 


d. Huate 

Huale e rna..... me imerrs rrsjisuohcn tlilimishl mc v!crrn e drrjle. l'as Iljohjes 

fillcslarr jane Ie vlcrrsltara me koston c amonizUM. InlertS&1 c perllogarilUr jane njohur 

ne pasqyrrn e te ardhurave dhe shpenzimeve 5i dhe dclyrim ne lIogarinc e inl~rrsa\'e Ie 

perilogarilulll. 


e. Veprime! ne monedha Ie huaj. 

TllInsaksioncve ne monedhe Ie huaj repjislroIl<'n ne konlabilile\ me kursin e dates sc 

kryerjts sc IrnnsaksiooiL 

Asc\el dhe detyrimct monetarr ne mooNlhe te huaj jane pertlhycr nc pasqyrcn e 

bilancil me ku rsin e kembimil Ie Bankes $C Shqiperisc me 31.12.20' 4. Direrencal nsa 

kursi i kembimil Ie linduara "sa perklhimi njihcn ne pasqyren e Ie ardhullIvc dhe 

shpenzime,·e. 

ASClel dhc delyrimet jo monctare qe maten me k0510 hislorike ne moncdhe Ie htlaj 

peti.;lhehen duke perdorur kursin e kembimil ne date n C lrnnsaksionit. 

Asclet dhc dctyrimet jo monetare ne moncdhc Ie huaj qc paraqiten me vlcren e drrjlc 

pel1;thenen me kursin e kcmbimit ne daten kur vl~rn c drejtc CShlC percaktuar. 

Kursi i ketnbimil per dy monedhat e huaja kryesorc me monedhen vcndasc siras Ie 

Bankes sc Shqiperise me 31.1 2.2014. ka qene respeklivi.ht si me poshte: 


:1014 20U 
1 Eu«) 140.14 1402 
1 u~o llS ../l 101.86 

f. Vlereslmln e Gjendjeve Ie invenlarll 
Inventnrrt regjislrohen ne kontabil itet me kosto. KOSlO c marrjes perfsh in Ie g.iitha 
shpenzimel e kryera per la sjelle inventarin tie vendin dhe kushlel eklistuese. Ne lastin 
e prodhimillc produktevc nc kosto perfslli fet dhe pjcSlt respektive e shpenzimeve te 
pergj it hshme duke II Ii0sa rilUr mbi knpacilelet normale prodht'ese. Ko~ton e invenlaril 
lIogar itcI duke perdonl r tneteden e mesatnrrs sc po nderuar 
GjcndjcI t InventariI june Ie vleres unra ti e bilnnc me kOSI"" e tyre historikc. duke e 
k on ~idcru ar kele vlcresim. si vieren me Ie nlet midi s k"s\{)s dhc ~lcrcs 'ICIO t~ 

reali,.ucshmc. 
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Shcnjm~ mhi I'asqy", . Financlare Ir Sh'"leriK 

,. "lere,lml Aktlveve Matitlat. Mate.l ale 
Ak: livel Afatgjata Materiale (AAM) paraq itcn fi e bi lanc me I'lcr~ r ) e lyre n~I O (koSIO 
hislor ike min us amort;zim;n c akumuluar). $htesat c Akl i v~ve Atillgjln regj islrohen ne 
kontabi litcl me kOSion se marrjes ose te prodh;mit Ie tyre. 
Koslo e marrjes perfshin te gj ;lha shpen7.imel e k.yern rer fa sjd le ale akliv ne vcmlin 
dhe ku shlel ekzistuese. 
Kosto e prodhimit Ie lyre rerfsh in Ie gjilha shpenzimCI e krycra ref Ie prodhuM ale 
akl iv ne vendin dhe kushtel ehiSiuese ku pemH:ndim shpcnzimCI c matcria lcve Ie !!<Ira, 
sh penl.ime !!<lila dhe sillurime shoqerore. taksa dhc tarifa dOBanorc. inlcrtSll kredie. 
shpenzime minnbaj ti e zY'" dhe makina. amonizimi i Aqt-vc qc: jane pcroom. dhe 
shpenzime Ie tiern te njohura oominislrnlivc. 
Normal e amortizimil Ie apli kuara jane sipas kerkcsave fiskale dill: nuk marrin ne 
konsidernte vle",simin e amortizimil sipas jetes se dobishme Ie aktivit. 

Per lIogaritien e amonizimiljane apliknar keto norma amorti2imi: 

.~.....".AQT·~ No'.... ~ Amort;' n." 
M<1odu 1Iop,~)H

Z014 ZOll 

,... ,• ,•Ndoilme. in.'II,me 

Molinerl e PM'" 
 • , 
Mje1t ttln.pc>"tl MbI ~'"" t mb<1u, I t 

PMIe lyre .. .. 
Pohle kompiuler1i<e .. .. ""­
~;om~~ , ~Iod. lin_e• 
Llog:lritia e amonizimil per AQT I' hyrll. gjale Vilil bd,,",l duke filluar nga data nje t 
muaj;1 pa:;ardhes. Kompania ~a lIogarilur amonil.im per Ie gjilha gropel e ukliveve. 

II. P,ov!rionel 
Njc pmvil.;on krijohet nesc ckzislon nje detyrim ligjor use konstrukti v 5i "'ZU1181 i 
ngjarjc"c 11' ~Dlua!ll; eb:iSlon mundcsia qc: rer shlyerjen e detyrimil dhe nese mllnd Ie 
bellet nje vleresim rtlativisht i sa kiI' i shn~s se dely';mi!. 

!. T. Ard~u'~1 
Te ardhUr-l1 rcGiislrohen sip.' s masts st ",alizimil Ie tyre dhe lidhjes qe al " kane me 
uShlrimin e mb)'Uur konlabel. pamvn",sitilt nest arkelillli i ty'" npo i nje pj<!$<: prej lyre 
do Ie ndod he ne nje ushlrim pasardhes. Te ardhurnl nl:3 inleresat re&iistrohen ne 
mom~ntin e mnlurimitle I)·re. 

Te mdhumt jn, ,! pl!rfilinlcl ekonQrnike bruto (pa TVSH dhc lbriti et tregta re). t~ marra 
&iat~ pt!riudhh kOlitabl!l. si re1.ult~t i rrjedh~s I1Qnnale W veprimtari si! si! lti~si se 
c k onom ik~ rnponucse. 1I1~h(rt! kur k ~IQ p!!rfit imc ckonomikc ,ojne ne r.iticn e 
kapila lcve te VCt:l . 

J. Tallml mbl fli lml" 

Tatimi aktual mb i fitimin eshlC lIogar itur 111' rerpulhje [ne dispozitat e ligjil ··I'e. 

talimi" mbi Ie Ardhurot ne Rcpubliken I' Shqipcrise" \luke JlCrfsh irc gjithe dely.imc! 

pcr talim i" mbi filimin Ie !!<IBucshmc per " ilin UShl';"'Qr. T8Iimct aktualcjane latime 


• 
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Sh~nimt mbi Pasqyral Fina nd are It ShOllt r l'le 

per lu paguar qe rezul1oj~ np It ardhural t (alU~shme. duke perdoro. shh llen 

lalimorc qe eshle ~ Fuqi ne dalen e bilancil. doc ~do ITCgullim ~ 1~limcl pcr 1U pagua. 

'IC' njdh nga vilet e IuII,,"ra. 

Shkalla lDlimore per uuimin mbi filimin pcr vii in u~h1rimor eshle IS%. 


• . O' lan i.llmi l Kontabililet ll 

Shoqeria e mban konLahilil .... i" neprnnjel nje KonlabiliSli Ie jashtcm. Akt i~i(el i i 
shoqerise esllie i pcrqendruar ~ DuITCS, ku shoqeria ka depozitat e gu il dhe l)'1'l'I1 
adminislrative. Shoqeria ka organizuar dhe mban athe kootabililclin analilik rIC 

runksion Ie I'IC:vojs l'e Ie kOOlmllil dll<' analizs l'c Ie b~ndshme. 

4. tlkuldilete dhe Viera Ie IjI!r.I Arke 

Gjernij a e li kllid ilelevc roc: Fund Ie vi!il paraqi!cI si me posh!e: 

t)fpo,l,a "" bonO. 0 Ito,,, , If ~o,. .. . " III.. . r'It-'rh .. 
~ 

s. Kllenle per shille e sherblme 

KerkcSl1! per nrk e!irn I1dnj klienlevc paraqes in delyrimci c klienlevc la ne si me positle: 

~.. 
~Il '000 

W.." o I>t' lotuo,." 1••huOfo 80,82. lO. l71 
o~ 'IMt• .,..,. ' ll '''","or o 

so,82ti I O,l1l 

6. llolarl kerke" If Iler.J per a.ket lm 

Nje analizc t ket)'re kerkesavc jepel rIC ,abelen e mcposhlme: 

~.. ~.... - •.-
PotOCOO" .. Ta,1II'I fll ,..1 1.065 ,= 
Mh o Zbt ,_ (o ~fI"""'1 0 l .SIS 

l-kI....o,," If ~.r. I~". lIIOIr.1 0 11.101 
r. ~... '01lii'i0 pet Iu ~......, d~. kI"", lO.~1 lO.~ 1 ,P.....hoe<bll ... 0 

n. lts Sf,nO 

'" 
I 
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Slienime mbi PaS/lyrat Financiarc Ie ShOficrise 

7. Shoqeria nuk gjendje Invenlari rnater iale apo rnal lra ne fund te vit il. 

8. Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM) 

LevizjcI e Aklivcve e Afatgjata Materiale (AA M) gjale vil il ~tshl r imor jane pasqyruar 
ne lat>clcn C mCflOshteme: 

Ptrlhkrimi 

, , 

I . . . 

" 

Viercil c amortizimit per AQT-I sipas grupcvc c kerni dClajlwr Ie pika 3.g c shen imcve 
shpjeguese. 

9. Aktlve l e Afalgjal3 Jomaterlale (AAJM) 

Ky grup akl ivesh cshtc amort iz,mr kete vit me vleren 1% dhe paraqilel si IHC poShl~: 

" 




~ INT F. R-GAZ~ SUA DURR.:S 

Shenimc mbl l'asqyral Finandar~ I~ SII()(lt r lst 

,.. .....,,"'" 

10. Huamarjat 

S h oqc ri~ "uk b mmc kctc vit hua ndaj ban kavc. Keto jane hua 
<'lverdrafle) dhc illtCll'sa te akumllluara kll Kiendja e lyre pmaqitet: 

HUlllluh'urtrIICl'l.rdraft.1 
lotf"" p••I.. tf 1I".rlMI 

11. Te pagueshme ndaj furnltoreve 

1014 
AlL \XI(I 

Il1.~13 

71.DlB 
11)8,191 

afat~h k ll rtra ( 

1013 

IH t \XI(I 

257.613 

Iklyrimcl e fum itorevc per fumiz ime me mal lra dhe ,herbimc jepcn mC poshle: 

~. .111>111;" rt,0'ov...-6r.ft.1 131,lSl 

lntf"" pI.i.. t.lloprilUfl n.on 
lOl,HI 

Shoqeria mban kOOllabilitet analilik per ~do fumilO!. 

I 
" 




Shtnimf mhi j'.SlI)'ra l Fln...dan It S hO<J fri~ 

12, Shtell-Oetyrlme Til tlmore 

I)ct),rimcl talimore per vilin 201 4 paraqittn Ie IkLajuara si me posllle: 

l.tllo '~lml o o 

Slau,lrtt\ S/>ooltfOf' 

Tatl'" ,,,Il0l t.........,.It 1'tr<Olllt. t. Pu_J".. '" n '" " 

Or!yr!... "., TY!.k 1,231; 

1,656 

13, HU8marje Ie tjef~ af~fgJ~t~ 

Gjithashtu shO<Jcrin ka mmre hua ndaj onakeve, Per kelo hua tIl,1; jane Ilogaritur npo 
pagunr interesa, Te dctaj uara i pamqesim me POShlC: 

HUlml"j. t. I)OIl I '"t lIltl 101 ~ 

All 'UOO 

~.m'''/f u ljrrl (Otta kttJ 536,831 S!UlO 
~.m'''/f U ljrr. (SIl"'lrr,tr mot"l o 

S'6,l!O 

14.l(apitali 

Gjalc vilil 2014 nuk ka pasur emelimc aksiooeslllc reja dhe kapilali paraqiU'1 po 'lC 
shumen 2.000 mijc leke. Gjendja e ke1 ij zeri paraqilet: 

,...l<Ipilili aUIOIIff '." 
R!mvl tr tjtr'1 1.067 

MU.... 
f~itni I "".....mot ... 
f~'m I""",b/f) ••M ,.._ '.f 

15. Te Ardhurat ngil shitjet neto 

Tc ardhUrDl ngo qcnl1c CdcpoziID\'C Ie W1zil kll~ qcroe kele yil nl' y!eren /;1I.J2 ~ mii(' 
leke. 

2.061 



~ I NTE\{-GAZ~ SII A DUR RES 

Shcni me mbi I'asqyra l ~- inan ciarc Ie ShOllcris.:: 

16, Te ardh ...r~ Ie tjera nga veprimtarite e sh lrytezlmlt 

Tabela e meroshlmc jcp njc pnsqyre Ie dctajuar Ie Ie MlI l!ll m ngn \'cprimwrilc e 

shfrytezim il: 


T~ ArdhUli te tjerl nil Veprimt.ril e Ylfryllimit lOll 
)1(1""tJOO ~U '000 

Tr ardhura Ie tjer~ Ifaturime mpenlimrshl i ,H! l,SOO 
Te erdhu ra tt Ijm,Ylitjr AO,T'I'e) 0 I 

9,198 2,SOI 

17, Mallr~ , lendet e jHll1I dhe sherb lmet 

Shpcnzimc pcr mallra pcr ke1c vii ka~ q.e"'" 

Mol•., ~"'e Ie PO" d .... SIIerbimot (1MloH1 M" lOU 

All '000 NI ,.,

"'.t••l.~ t. p••• 

....tlt. '"0 0 
!.ho.bI_ , 0 

M' ,~,.. 
,~ 

1', Shpend..,., Ie Ijera nBa lIeprimlarite e shfrytez imit 

Shpcnljntet rrjcd~sc per vilin 20 14 JIIIflKIiten si me poshlc, 

~"""'" I e 11ft. t...hlfv"lm~ lOU 
N."",., , M.'" ,

511.....'1... Off ...' ..I.~ ,
""" _111,.",,1, ~J' ,,~ 

MI.""boJIIt dhe ,~,1_ m 1,103 

"' I",. Ie .Irutl..~ .. 
S/>petI,I",. ,. lid ..... " ... 1~,l'O" '" Snpe'lfl ... PO"'" ,,,It\;,,,,, 143 , '",TlI",•.,I",. "~I><tl""dlot. , ,Tlln<i>OrtO Pt' .~I~, 


Sh.,bl... b.n.... ..
..",T. tj." 'otl",•• tok •• 

GjoC l~'" .'''''I\p<'bll... H,U§ '" 
S~Ptn'I"" Pt. p'itj' dO. Ptd .Qt""" , "" •,~I". ' ontlbol. MlT",. " shiM. • 

Tot.~ n,611 3,1116 

" 




"INn : I(-G,\ Z" SJlA DURllES 

19. Shpenzlmet t persone1it 


Sh~nlimet c ~rsonelit ~r vitin 201.\ jar>e: 


illpfn<i"'. ~.,. 

SI""I",••hOQe''''. 
'0>1011 

lo.n! 
l,111 

U,41J 

20. Amortillmi dhe Zhvlereslmet 

Shpcnzimel e all1ortil.imil per kct~ vii re1.\l llojne ne sh um en 10,868 mije leke. 

21. Te ardhura dhe shpemlmt Ilnanclare 

Sirukillro c relullmil financinr me)1 I>hjctor 20 14 paraqitct si me posht,,: 

IUl4 

TrAld"",. f ........e 
Inlet... Po<Itiv< 

Oller."" P<N~I.. ~....bI'" 

~e_e 

Intot.... t.IIOC.,itYf. 
Oller.nc. "Iotift ~."'bl"'ll 
Glob. dllo _.litrt. 

o 
o 

o 
7.ln 

IU,S"I 
o 

lIMN! 

119.151) 
laag) 

o 
11 1,914) 

22. Llogaritja e Tatlmit mbl Fitlmln 

Ne percaklimin e re7.u ltati t m imor shoqeria ka marrc ne kcnsidcrme shpenzimCI C 
panjohuTa per efcktc fis ka le 5i me JlOslt tc: 

" 


http:Oller.nc


.' 

" INTF.R-GAZ~ SHA Il IJ RRF.S 

Shenim e mbi l'asq)'r~1 Finanda~ If ShOlj erlJt 

M"u~JlI U.ht,lmOl 

Shw.• 11'" ,h~",im.t • P ..b,itohme 
So""";... ,, ."" 

""""~"" '" ",~•• "rl.q.im. 
Gj", • p.n. ""to/ ....,••,,~"'. 

""'on I ~," "' .. 00",," n•• 01, 

s, ,oonm, po '0'''''' .." Tot; "'0" 

Plbim, ~... to .o.rdhu•• t. Pltltu«hm. 
hOt;." ........ ~...,ltoNi ...i_ 

'""" " m;! pm""'0.... "tim "",,,'to 
~' 

101' 
lilt '000 
(1,966) 

S,SI9 

0 

~.S 1 9 

0 

MU 
AU '000 

I,IS6 

'.~ 
0 

1.506 

'" 

'" 
0 

~.T."mfitimi '" ,~ 

rlt l.. ; r.lbl f~ l m in .JUS ,~, 

Shoqeria per Yilln 20 14 ka relul!ua. me humbje uslllrimore por me 
Ilumbja ka ardhur per shkak Ie pagesa,'e Ie pen.alileteve Ie OVl'rdrnflit. 

filim 181imor. 

" 



